

**REKAPITULASI
HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

PEKERJAAN : PENYUSUNAN DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP PENGENDALIAN DAYA RUSAK SUNGAI LAHOMI KABUPATEN NIAS
LOKASI : BARAT
SUMBER DANA : KABUPATEN NIAS BARAT PROVINSI SUMATERA UTARA
TAHUN ANGGARAN : APBD
: 2023

NO.	URAIAN	JUMLAH HARGA	
I.	DRAFT DOKUMEN LINGKUNGAN (40 %)	Rp	234.166.400,00
II.	DOKUMEN LINGKUNGAN FINAL (60%)	Rp	351.249.600,00
SUB TOTAL		Rp	585.416.000,00
PPN 11%		Rp	64.395.760,00
TOTAL		Rp	649.811.760,00

Terbilang : Enam ratus empat puluh sembilan juta delapan ratus sebelas ribu tujuh ratus enam puluh rupiah



I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL

NO.	NAMA PERSONIL	POSISI	RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)		
			HARGA SATUAN ORANG BULAN (Rp.)	ORANG BULAN	JUMLAH HARGA (Rp)
A.	TEAM PENYUSUN DOKUMEN LINGKUNGAN HIDUP				
1		Ketua Team/Team Leader	28.954.000,00	1 x 4,00	115.816.000,00
2		Ahli Lingkungan/ Fisik Kimia	12.000.000,00	1 x 3,00	36.000.000,00
3		Ahli Sosial Ekonomi	12.000.000,00	1 x 2,50	30.000.000,00
4		Ahli SDA	12.000.000,00	1 x 2,50	30.000.000,00
5		Ahli Flora Fauna Kehutanan	12.000.000,00	1 x 2,50	30.000.000,00
6		Ahli Kesehatan Lingkungan	12.000.000,00	1 x 2,50	30.000.000,00
Total Biaya Tenaga Ahli					271.816.000,00
B.	TENAGA PENDUKUNG				
1		Tenaga Ahli Surveyor	7.500.000,00	4 x 2,00	60.000.000,00
2		Tenaga Administrasi	3.000.000,00	1 x 4,00	12.000.000,00
3		Operator Komputer	3.000.000,00	2 x 4,00	24.000.000,00
Total Biaya Tenaga Pendukung					96.000.000,00
TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL					367.816.000,00

II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL						
NO.	JENIS BIAYA	URAIAN	RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)			
			HARGA SATUAN (Rp.)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.)
II.1. Biaya Pengumpulan Data						
1		Pengumpulan Data Sekunder	7.500.000,00	1,00	LS	7.500.000,00
Total Biaya Pengumpulan Data						7.500.000,00
II.2. Biaya Kantor Dan Peralatan						
1		Biaya Telepon dan Internet (Komunikasi)	1.000.000,00	1,00 x 4,00	Bln	4.000.000,00
2		Biaya Listrik dan PAM	950.000,00	1,00 x 4,00	Bln	3.800.000,00
3		Biaya Alat Tulis Kantor	1.500.000,00	1,00 x 4,00	Bln	6.000.000,00
4		Sewa Komputer	1.250.000,00	2,00 x 4,00	UB	10.000.000,00
5		Sewa Printer Colour A-3	950.000,00	1,00 x 4,00	UB	3.800.000,00
6		Sewa Printer Colour A-4	750.000,00	1,00 x 4,00	UB	3.000.000,00
7		Sewa Hand GPS	500.000,00	2,00 x 2,00	UB	2.000.000,00
Total Biaya Kantor Dan Peralatan						32.600.000,00
II.3. Biaya Sewa Kendaraan/ Transportasi						
1		Sewa & Ops Kendaraan Roda 4	6.000.000,00	1,00 x 4,00	UB	24.000.000,00
2		Sewa & Ops Kendaraan Roda 2	1.500.000,00	4,00 x 2,00	UB	12.000.000,00
		Biaya Akomodasi	400.000,00	6,00 x 6,00	Org/Mlm	14.400.000,00
2		Biaya Mobilisasi & Demobilisasi	1.800.000,00	6,00 x 2,00	UB	21.600.000,00
Total Laporan						72.000.000,00
II.4. Biaya Survey						
A.	Survey Sosekbud dan Kesmas	Pengambilan Data Dengan Kuesioner	13.000.000,00	1	Ls	13.000.000,00
B.	Survey Kualitas Air	Pengambilan Sampel dan Analisis Laboratorium (Paket)	16.000.000,00	1	Ls	16.000.000,00
C.	Survey Biologi	Pengambilan Biota Perairan, Analisis Laboratorium dan Pengambilan analisa Vegetasi (Paket)	10.000.000,00	1	Ls	10.000.000,00
D.	Survey Udara Ambien	Pengambilan Sampel dan Analisis Laboratorium (Paket)	20.000.000,00	1	Ls	20.000.000,00
Total Biaya Survey						59.000.000,00
II.5. Biaya Rapat						
1		Biaya Informasi dan Ekspedisi	3.000.000,00	1	Ls	3.000.000,00
2		Biaya Rapat-Rapat (termasuk PKM)	20.000.000,00	1	Ls	20.000.000,00
3		Biaya Dokumentasi	2.000.000,00	1	Ls	2.000.000,00
Total Biaya Peninjauan Lapangan						25.000.000,00
II.6. Biaya Pembuatan Laporan						
1		Laporan Program Mutu/ RMK	150.000,00	1 x 3,00	Eks	450.000,00
2		Laporan Pendahuluan	100.000,00	1 x 3,00	Eks	300.000,00
3		Laporan Antara	200.000,00	1 x 3,00	Eks	600.000,00
4		Laporan Bulanan	100.000,00	4 x 3,00	Eks	1.200.000,00
5		Draft Dokumen Lingkungan	350.000,00	35	Eks	12.250.000,00
6		Dokumen Lingkungan Final	500.000,00	10	Eks	5.000.000,00
7		HDD External 1 TB (Berisi Softcopy data dan laporan)	1.000.000,00	1	Bh	1.000.000,00
8		Box Container Plastik	350.000,00	2	Bh	700.000,00
Total Biaya Laporan						21.500.000,00
TOTAL BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL						217.600.000,00